АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10.07.2021                                                                                                          №   79  -П
д. Моржи

О подготовке и проведении  аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 43:25:390403:33
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава, администрация Орловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды сроком на 20 (двадцать) лет земельного участка площадью 2168 кв.м., кадастровый номер 43:25:390403:33, местоположение: Кировская область, Орловский район, д.Малые Ждановы, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: личное подсобное хозяйство.
2. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене.
3. В качестве начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается размер ежегодной арендной платы. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается, в соответствии заключением межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организацией – Некоммерческое партнерство «ОБЩЕСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЭКСПЕРОВ И ОЦЕНЩИКОВ» от 09.07.2021 № 586  и составляет  – 2000 (две тысячи) рублей  (НДС нет).
4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона 3% от начальной цены) – 60 рублей.
5. Установить размер задатка для участия в аукционе (в размере 20% от начальной цены) – 400 рублей.

6. Главному специалисту по имуществу и земельным вопросам администрации Орловского сельского поселения Белых Е.А.:
6.1. опубликовать извещение о проведении торгов в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение Орловского района Кировской области, на официальном сайте Орловского района и на федеральном сайте в сети «Интернет» torgi.gov.ru  не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона;
6.2. в соответствии с протоколом о результатах аукциона или согласно итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе подготовить и направить в установленные законодательством сроки три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка победителю аукциона, единственному принявшему участие в аукционе его участнику или единственному участнику аукциона.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Орловского сельского поселения            Л.В.Фокина
____________________________________________________________